
 

 

 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 
podle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 

veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

Název veřejné zakázky:  

„Protipovodňová opatření města Varnsdorf“ 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny; 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky; 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele; 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky; 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 

vyhlášky. 

a) popis potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny  

Potřebou zadavatele je napomoci 

správnému posouzení povodňového 

nebezpečí, ochrana zdraví a majetku 

občanů v zájmové oblasti a zlepšení 

stávajícího systému povodňové ochrany. 

 

b) popis předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je pořízení 

lokálního výstražného a varovného 

systému protipovodňové ochrany pro 

město Varnsdorf.  

 

c) popis vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele  

Potřeba zadavatele je s předmětem 

veřejné zakázky plně v souladu a bude 

její realizací naplněna. 

 

d) předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky - ukončení realizace se 

přepokládá ve druhé polovině roku 2017  

Oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 

vyhlášky (viz výše) nenastaly žádné změny, 

pouze došlo k upřesnění termínu realizace, a to 

následujícím způsobem: Uchazeč je povinen 

realizaci zakázky dokončit (předat do zkušebního 

provozu) nejpozději do 160 kalendářních dnů od 

zahájení realizace zakázky. Následně bude 

zahájen 14 denní zkušební provoz. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 

Zadavatel se snažil dosáhnout zadávacími 

podmínkami přiměřeného snížení všech rizik 



 

 

 

 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížení kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

souvisejících s realizací předmětné zakázky tak, 

aby nezatížil nepřiměřeným způsobem žádného 

účastníka zadávacího řízení – viz stanovení 

obchodních a technických podmínek. Jde 

zejména o stanovení smluvních pokut, záruk na 

jakost díla, technických požadavků na předmět 

veřejné zakázky a požadavků na kvalifikační 

předpoklady uchazečů. 

Nerealizací plnění veřejné zakázky může dojít 

k nenaplnění potřeby zadavatele a možné ztrátě 

finančních prostředků v důsledku nezískání 

předpokládané dotace.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel nevymezuje. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel nevymezuje. 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel neuvádí. 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky  

na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek.(Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných dodávek činí 

v souhrnu min. trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky). 

Zadavatel nepožaduje vyšší hodnotu, než 

stanoví vyhláška. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů). 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti nebo vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

Zadavatel nepožaduje. 



 

 

 

 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od 

uchazeče, aby, v případě potřeby hodnotící 

komise, předložil v rámci fáze hodnocení nabídek 

funkční vzorek řešení, který je specifikovaný 

v zadávací dokumentaci.  

Funkční vzorek musí být složen z takových 

reprezentantů zařízení a komponentů včetně 

programového vybavení, aby jejich předvedením 

bylo dodavatelem potvrzeno splnění požadavků 

zadavatele na charakteristiky a hodnoty 

technických parametrů, provozních a užitných 

vlastností dodávaného systému a dalších 

předpokladů k plnění, jejichž splnění deklaruje 

uchazeč ve své nabídce a zadavatel požaduje 

v zadávací dokumentaci zakázky. 

Tento požadavek zadavatele je standartním 

požadavkem při poptávce výše uvedeného 

předmětu zadávacího řízení, jelikož zvyšuje 

jistotu na straně zadavatele, že mu bude v rámci 

realizace dodán produkt splňující kvalitativní 

požadavky zadávací dokumentace. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje, aby 

k prokázání technických kvalifikačních 

předpokladů dodavatel předložil mimo jiné 

následující: 

 Dodavatel musí předložit platný 

schvalovací dokument vydaný na 

schválení digitálního místního 

informačního systému vydaný na 

produkt, který nabízí v rámci nabídky do 

zadávacího řízení. Dokument musí být 

vydán generálním ředitelstvím HZS ČR, 

a musí v něm být uvedeno, že oba 

produkty (zařízení) splňují „technické 

požadavky na koncové prvky varování 

připojované do jednotného systému 

varování a vyrozumění“ č.j. MV-24666-

1/PO-2008, toto doloží schvalovacím 

dokumentem,  nebo rovnocenným 

dokladem vydaným  v členském státě 



 

 

 

 

Evropské unie.  

 Dále je dodavatel povinen v nabídce 

předložit čestné prohlášení, ze kterého 

bude patrné, že produkt od konkrétního 

výrobce, který nabízí Dodavatel v rámci 

své nabídky, splňuje všechny technické 

požadavky uvedené v zadávací 

dokumentaci a jejich přílohách.  

Tyto požadavky zadavatele jsou standardními při 

poptávce výše uvedeného předmětu zadávacího 

řízení, jelikož zvyšují jistotu na straně zadavatele, 

že mu bude v rámci realizace dodán produkt 

splňující kvalitativní požadavky zadávací 

dokumentace. 

Tyto požadavky žádným způsobem neomezují 

trh potencionálních uchazečů o veřejnou 

zakázku, jelikož uchazeč, který by výše uvedené 

nemohl doložit, by rovněž nemohl předmětnou 

zakázku realizovat. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nestanovil delší lhůtu, než stanoví 

vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil vyšší hodnotu, než stanoví 

vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5% ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

Zadavatel nestanovil delší lhůtu, než stanoví 

vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil vyšší hodnotu, než stanoví 

vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky Zadavatel nestanovil vyšší hodnotu, než stanoví 



 

 

 

 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

vyhláška. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky ve vztahu ke svým potřebám a 

k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Veškeré obchodní podmínky jsou zadavatelem 

stanoveny v zadávacích podmínkách tak, aby 

odpovídaly potřebám zadavatele a jeho prioritám 

v rámci předmětné zakázky. Nejedná se 

o obchodní podmínky diskriminační či silně 

znevýhodňující kteroukoliv smluvní stranu 

obchodněprávního vztahu. 

Obchodní podmínky jsou vymezeny s ohledem 

na obchodní zvyklosti zadavatele. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou 

vymezeny v zadávací dokumentaci a jejich 

přílohách s odkazem na české technické normy a 

platné prováděcí předpisy související s plněním 

předmětu veřejné zakázky. 

 

Technické podmínky vymezují požadované 

technické charakteristiky a požadavky na 

předmětné dodávky, a současně služby 

související s těmito dodávkami, jejichž 

prostřednictvím je předmět veřejné zakázky na 

dodávky popsán jednoznačně a objektivně 

způsobem vyjadřujícím účel využití 

požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem. 

Zadavatel nepožaduje po uchazeči žádné 

nestandartní technické podmínky. Technické 

podmínky vycházejí z požadavků na předmět 

zadávacího řízení. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením 

§ 78 odst. 1 písm. b) hodnoceny podle kritéria 

nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude 

celková nabídková cena bez DPH. 

Účelem zvoleného hodnocení je použití 

veřejných prostředků k zajištění pořizovaného 

plnění s co nejnižším vynaložením těchto 

prostředků, a to při dodržení odpovídající kvality 

pořizovaného plnění zajištěného obchodními 

podmínkami.  

 


		2016-10-04T10:12:58+0200




